本資料は一般的な情報提供を目的とする報道文であり、本優先株式その他当社の発行する有価証券の勧

誘を目的とするものでありません。本資料のうち将来の情報に関する事項は、本日時点における当社の

目標、予測、計画又は判断に基づくものであり、実際の業績その他の結果は本資料の記載内容と大きく

異なる可能性があります。

- 1 -

平成 26 年 8 月 1 日

各 位

 会 社 名 九 州 電 力 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  瓜 生  道 明

(コ ー ド 番 号 ： 950 8  東 証 一 部 ・ 福 証 )

問合せ先 地域共生本部 経営法務Ｇ長 谷口吉信

Ｔ Ｅ Ｌ （ ０ ９ ２ )７ ６ １ － ３ ０ ３ １

第三者割当による優先株式の払込完了並びに株式の発行と同時の

資本金の額及び資本準備金の額の減少の効力発生に関するお知らせ

 平成 26 年 4 月 30 日開催の当社取締役会（以下「本取締役会」といいます。）において決議いた

しました第三者割当の方法によるＡ種優先株式（以下「本優先株式」といいます。）の発行につい

て、本日、払込手続きが完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、これに伴い、本取締役会において決議いたしました株式の発行と同時の資本金の額及び

資本準備金の額の減少と「その他資本剰余金」への振替の効力が発生いたしましたので、併せて

お知らせいたします。

記

Ⅰ．本優先株式発行の概要

(1) 払込期日（発行日） 平成 26 年 8 月 1日

(2) 発行新株式数 Ａ種優先株式 1,000 株

(3) 発行価額 1 株につき 100,000,000 円

(4) 調達資金の額 100,000,000,000 円

(5) 資本組入額 50,000,000,000 円（1株につき 50,000,000 円）

(6) 優先配当金

1 株につき年 3,500,000 円（ただし、平成 27 年 3 月

31 日に終了する事業年度に属する日を基準日として

実施される配当については、日割計算を行いません。）

(7) 募集又は割当方法（割当先） 株式会社日本政策投資銀行に対する第三者割当方式

(8) その他
普通株式を対価とする取得請求権・取得条項はありま

せん。

本資料は一般的な情報提供を目的とする報道文であり、本優先株式その他当社の発行する有価証券の勧

誘を目的とするものでありません。本資料のうち将来の情報に関する事項は、本日時点における当社の

目標、予測、計画又は判断に基づくものであり、実際の業績その他の結果は本資料の記載内容と大きく

異なる可能性があります。

- 2 -

Ⅱ．株式の発行と同時の資本金の額及び資本準備金の額の減少（「その他資本剰余金」の増加）の

概要

   会社法第447条第 3項及び第448条第 3項の規定に基づき、Ａ種優先株式の発行と同時に、

資本金の額を 50,000,000,000 円、資本準備金の額を 50,000,000,000 億円減少させた上で、

それぞれの全額をその他資本剰余金に振り替えました。

本振替処理は、本優先株式の発行により払い込まれた資金の範囲内で行われることから、

効力発生日前と比べて資本金及び資本準備金は減少しません。

なお、Ａ種優先株式の内容の詳細につきましては、平成 26 年 4 月 30 日に公表いたしました「第

三者割当による優先株式発行、資本金の額及び資本準備金の額の減少並びに定款の一部変更につ

いて」をご参照ください。

以 上